O prazo de vigência deste Termo de Contrato será de 12 (doze) meses, com início na data
de 01/10/2019 e encerrando em 01/10/2020, e somente poderá ser prorrogado nos termos do ar�go 57,
§ 1º, da Lei n. 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1.O valor total da contratação é de R$ 540.000,00 (quinhentos e quarenta mil reais). 

3.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

descumprimento das cláusulas contratuais, referente ao fornecimento de tratores
conforme Contrato nº 8.000/2018, registrar a aplicação das penalidades de multa de mora
no percentual de 20% (vinte por cento) sobre o valor global do Contrato cujo valor nominal
corresponde a R$ 749.500,00 (setecentos e quarenta e nove mil quinhentos reais), e
Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a
Instituição pelo prazo de 01 (um) ano, contado da data de publicação da presente decisão
no DOU.

Brasília- DF, 15 de agosto de 2019.
IGOR SOARES LELIS

Superintendente Regional